EDITAL Nº 05/2017

	 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO,
Desembargadora Maria José Girão, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

	 CONSIDERANDO o OFÍCIO TRT/GCR. Nº 016/2017, de lavra do Exmo. Desembarga-
dor Corregedor Regional, Durval César de Vasconcelos Maia, sugerindo a publicação de edital de
convocação para vinculação provisória de Juiz Substituto da 1ª Vara do Trabalho de Caucaia;

	 CONSIDERANDO o disposto no §1º do art. 5º da Resolução TRT7 nº 56/2015, que regu-
lamenta a vinculação de juízes no âmbito desta Corte Regional;

	 CONSIDERANDO o pedido de licença maternidade, formulado pela Excelentíssima
Senhora Juíza do Trabalho Substituta, Dra. Naira Pinheiro Rabelo de Alencar, por meio do Proad
nº. 4048/2017, pelo período 180 dias (120 dias mais a prorrogação de 60 dias), a partir de do nas-
cimento do seu filho Arthur Audísio Rabelo de Alencar, em 20/07/2017;

	 RESOLVE:

	 TORNAR PÚBLICO, para conhecimento dos Senhores Juízes do Trabalho Substitutos da
7ª Região, que se encontra aberta as inscrições para o quadro de juiz auxiliar fixo, com vinculação
provisória a 1ª Vara do Trabalho de Caucaia, pelo período coincidente da licença maternidade da
Juíza do Trabalho Substituta, NAIRA PINHEIRO RABELO DE ALENCAR.

	 As inscrições deverão ser protocoladas junto ao PROAD nº 4186/2017, no prazo de 5 (cinco)
dias, contados da publicação deste Edital.

	 Fortaleza, 17 de agosto de 2017
	 MARIA JOSÉ GIRÃO
	 Presidente do Tribunal

Disponibilizado no DEJT nº 2296, de 21.08.2017, Caderno Administrativo do TRT da 7ª Região

Disponibilizado no DEJT nº 2296, de 21.08.2017, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região